
Anuario Estadístico* de Cebolla
Egresos de cebolla en fresco fuera de la Región Protegida Patagónica
Enero-Diciembre de 2005

Volumen egresado total por destino
Toneladas

Destino Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
Volumen comercializado 3.182,04 13.784,76 69.550,53 67.764,44 65.656,76 45.862,65 45.139,28 24.056,15 9.230,08 937,46 147,23 367,76 345.679,13 100,00%
MERCADO INTERNO 3.182,04 7.755,93 21.208,21 25.602,02 23.294,46 23.478,51 26.179,14 19.977,85 8.042,48 797,46 147,23 367,76 160.033,07 46,30%
EXPORTACION 0,00 6.028,83 48.342,32 42.162,42 42.362,31 22.384,14 18.960,14 4.078,30 1.187,60 140,00 0,00 0,00 185.646,06 53,70%
Fuente: datos de FunBaPa

Volumen egresado total por país de destino: Exportación 
Toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ALEMANIA 0,00 161,13 666,00 892,30 619,65 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.528,08 1,36%
BELGICA 0,00 1.836,56 7.830,79 3.508,41 328,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.503,95 7,27%
BRASIL 0,00 3.829,04 35.451,46 33.710,70 40.105,44 22.195,14 18.960,14 3.879,30 627,60 0,00 0,00 0,00 158.758,82 85,52%
ESPAÑA 0,00 47,31 1.777,57 1.515,23 759,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.099,30 2,21%
ESTADOS UNIDOS 0,00 0,00 21,60 41,79 23,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,09 0,05%
FRANCIA 0,00 129,80 735,70 482,00 24,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.372,21 0,74%
HOLANDA 0,00 0,00 151,00 262,50 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 637,50 0,34%
INGLATERRA 0,00 0,00 48,00 208,05 26,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282,18 0,15%
IRLANDA 0,00 0,00 0,00 25,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,60 0,01%
ITALIA 0,00 25,00 772,45 665,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.463,31 0,79%
OTROS EUROPA (1) 0,00 0,00 858,75 850,00 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.883,75 1,01%
PUERTO RICO 0,00 0,00 29,00 0,00 76,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,28 0,06%
URUGUAY 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199,00 560,00 140,00 0,00 0,00 899,00 0,48%
TOTAL GENERAL 0,00 6.028,83 48.342,32 42.162,42 42.362,31 22.384,14 18.960,14 4.078,30 1.187,60 140,00 0,00 0,00 185.646,06 100,00%
Fuente: datos de FunBaPa

(1) corresponde a egresos con destino a Europa pero sin especificación de país destinatario

Volumen egresado total por provincia de destino: Mercado Interno
Toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
BUENOS AIRES 2.384,97 4.872,08 14.752,61 16.073,75 14.353,97 14.982,94 15.939,48 12.569,73 5.431,85 552,98 52,92 287,75 102.255,01 63,90%
CAPITAL FEDERAL 0,00 25,00 252,25 179,90 237,49 424,11 488,39 534,14 54,60 25,00 0,00 0,00 2.220,89 1,39%
CORDOBA 0,00 79,60 473,58 743,24 929,51 696,60 812,83 570,42 43,80 0,00 0,00 0,00 4.349,58 2,72%
CORRIENTES 0,00 36,90 50,30 259,59 174,50 201,80 251,04 120,25 42,60 0,00 0,00 0,00 1.136,98 0,71%
CHACO 47,00 230,70 298,78 425,78 400,41 406,24 391,70 179,44 0,00 0,00 0,00 0,00 2.380,04 1,49%
ENTRE RIOS 7,50 60,00 160,14 109,14 209,00 171,88 293,49 254,90 49,66 0,00 0,00 0,00 1.315,71 0,82%
FORMOSA 376,60 1.288,12 1.831,37 2.636,66 1.906,31 2.215,33 2.595,08 2.345,10 1.240,76 82,25 26,46 0,00 16.544,05 10,34%
JUJUY 25,00 0,00 0,00 143,61 94,97 90,00 50,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 463,58 0,29%
LA PAMPA 2,66 8,40 27,48 149,63 225,92 145,95 234,26 24,55 9,00 1,58 0,82 2,51 832,76 0,52%
MENDOZA 0,00 0,00 0,00 68,80 47,50 27,00 64,86 83,50 0,00 27,50 0,00 0,00 319,16 0,20%
MISIONES 116,40 419,32 777,44 1.019,64 1.090,69 1.156,46 1.338,14 1.023,89 419,45 83,15 67,02 28,75 7.540,35 4,71%
SALTA 8,51 0,00 25,00 26,91 0,00 2,30 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82,72 0,05%
SAN JUAN 0,00 29,15 0,90 166,64 261,53 101,40 172,75 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 744,37 0,47%
SANTA FE 213,41 681,67 2.405,77 3.187,14 2.852,24 2.556,66 3.218,04 2.211,93 714,76 25,00 0,00 48,76 18.115,36 11,32%
SANTIAGO DEL ESTERO 0,00 0,00 53,59 103,70 69,90 50,30 87,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364,75 0,23%
TUCUMAN 0,00 25,00 99,00 307,90 440,52 249,53 221,82 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 1.367,78 0,85%
TOTAL GENERAL 3.182,04 7.755,93 21.208,21 25.602,02 23.294,46 23.478,51 26.179,14 19.977,85 8.042,48 797,46 147,23 367,76 160.033,07 100,00%
Fuente: datos de FunBaPa

Volumen egresado total por departamento de origen : Exportación y Mercado Interno
Toneladas

Provincia Depto. Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
BUENOS AIRES PATAGONES 882,99 3.143,76 14.344,56 23.237,81 21.913,36 15.214,69 14.958,30 7.876,19 3.850,64 432,85 53,68 0,00 105.908,83 33,94%

VILLARINO 2.278,77 10.116,51 48.522,74 38.452,85 37.891,27 26.900,26 24.576,87 12.877,01 3.788,28 356,80 18,82 358,03 206.138,22 66,06%
Total BUENOS AIRES 3.161,76 13.260,27 62.867,30 61.690,67 59.804,63 42.114,95 39.535,17 20.753,19 7.638,92 789,65 72,51 358,03 312.047,05 100,00%
LA PAMPA OTROS 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 131,06 238,20 25,88 0,00 0,00 0,00 0,00 400,13 100,00%
Total LA PAMPA 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 131,06 238,20 25,88 0,00 0,00 0,00 0,00 400,13 100,00%
NEUQUEN CONFLUENCIA 0,00 7,00 3,68 10,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,88 100,00%
Total NEUQUEN 0,00 7,00 3,68 10,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,88 100,00%
RIO NEGRO ADOLFO ALSINA 7,50 6,90 2.427,68 2.785,89 2.388,47 1.536,13 914,15 380,76 166,53 0,00 0,00 0,00 10.614,01 31,96%

AVELLANEDA 0,00 463,02 3.797,37 2.568,76 1.572,21 823,49 1.766,98 625,86 122,76 0,90 0,00 1,67 11.743,00 35,36%
GENERAL ROCA 10,48 5,41 91,14 150,76 101,68 55,95 242,64 258,21 272,95 14,45 7,72 8,06 1.219,46 3,67%
PICHI MAHUIDA 2,30 42,17 363,36 518,04 1.494,15 1.025,68 2.116,40 1.762,94 1.006,92 132,46 67,00 0,00 8.531,43 25,69%
CONESA 0,00 0,00 0,00 40,12 290,62 175,40 325,74 249,30 22,00 0,00 0,00 0,00 1.103,18 3,32%

Total RIO NEGRO 20,28 517,49 6.679,55 6.063,57 5.847,13 3.616,64 5.365,91 3.277,07 1.591,16 147,81 74,72 9,73 33.211,07 100,00%
Total general 3.182,04 13.784,76 69.550,53 67.764,44 65.656,76 45.862,65 45.139,28 24.056,15 9.230,08 937,46 147,23 367,76 345.679,13 100,00%
Fuente: datos de FunBaPa



Volumen egresado por variedad: Exportación y Mercado Interno
Toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ALBACHIARA 0,00 1,00 289,35 11,00 20,92 6,00 42,00 12,00 0,00 23,32 22,10 5,25 432,93 0,13%
BLANCA 0,00 47,00 38,65 43,22 20,13 40,31 4,00 5,75 52,30 0,00 0,00 0,00 251,35 0,07%
BLANCO DURO 0,00 201,77 932,10 284,52 140,77 41,82 24,85 38,13 0,00 0,00 0,00 0,00 1.663,95 0,48%
COBRIZA INTA 0,00 0,00 139,19 24,24 0,00 0,00 27,00 16,22 3,42 0,00 0,00 0,00 210,07 0,06%
GRANO DE ORO 0,00 0,00 684,85 1.640,76 759,42 61,99 155,23 59,02 0,00 0,00 0,00 11,25 3.372,53 0,98%
OTRAS 32,50 162,94 727,59 478,92 326,98 239,52 168,79 59,76 15,29 3,64 1,37 3,59 2.220,87 0,64%
ROSSA LILIA 0,00 0,00 297,42 148,30 2,46 4,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452,54 0,13%
TORRENTINA 564,35 397,18 97,91 115,55 125,40 138,75 231,25 127,50 57,50 0,00 0,00 22,25 1.877,64 0,54%
VALCATORCE INTA o SINTETICA 14 2.580,20 12.974,88 65.869,59 64.926,21 64.260,70 45.328,75 44.452,10 23.737,77 9.101,58 910,50 123,76 275,42 334.541,45 96,78%
VALUNO INTA 5,00 0,00 473,88 91,72 0,00 1,15 34,06 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 655,81 0,19%
Total general 3.182,04 13.784,76 69.550,53 67.764,44 65.656,76 45.862,65 45.139,28 24.056,15 9.230,08 937,46 147,23 367,76 345.679,13 100,00%
Fuente: datos de FunBaPa

Volumen egresado por variedad: Exportación
Toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
BLANCA 0,00 47,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,00 0,03%
BLANCO DURO 0,00 171,77 803,81 166,58 28,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.170,91 0,63%
COBRIZA INTA 0,00 0,00 88,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,00 0,05%
GRANO DE ORO 0,00 0,00 464,91 792,36 228,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.485,87 0,80%
OTRAS 0,00 39,20 112,97 136,04 27,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 316,09 0,17%
ROSSA LILIA 0,00 0,00 235,71 86,20 0,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322,06 0,17%
TORRENTINA 0,00 0,00 4,75 8,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,00 0,01%
VALCATORCE INTA o SINTETICA 14 0,00 5.770,87 46.632,17 40.909,55 42.076,93 22.384,14 18.960,14 4.078,30 1.187,60 140,00 0,00 0,00 182.139,70 98,11%
VALUNO INTA 0,00 0,00 0,00 63,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,44 0,03%
Total general 0,00 6.028,83 48.342,32 42.162,42 42.362,31 22.384,14 18.960,14 4.078,30 1.187,60 140,00 0,00 0,00 185.646,06 100,00%
Fuente: datos de FunBaPa

Volumen egresado por variedad: Mercado Interno
Toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ALBACHIARA 0,00 1,00 289,35 11,00 20,92 6,00 42,00 12,00 0,00 23,32 22,10 5,25 432,93 0,27%
BLANCA 0,00 0,00 38,65 43,22 20,13 40,31 4,00 5,75 52,30 0,00 0,00 0,00 204,35 0,13%
BLANCO DURO 0,00 30,00 128,29 117,94 112,02 41,82 24,85 38,13 0,00 0,00 0,00 0,00 493,05 0,31%
COBRIZA INTA 0,00 0,00 51,19 24,24 0,00 0,00 27,00 16,22 3,42 0,00 0,00 0,00 122,07 0,08%
GRANO DE ORO 0,00 0,00 219,94 848,40 530,83 61,99 155,23 59,02 0,00 0,00 0,00 11,25 1.886,66 1,18%
OTRAS 32,50 123,74 614,62 342,88 299,10 239,52 168,79 59,76 15,29 3,64 1,37 3,59 1.904,78 1,19%
ROSSA LILIA 0,00 0,00 61,72 62,10 2,30 4,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,48 0,08%
TORRENTINA 564,35 397,18 93,16 107,30 125,40 138,75 231,25 127,50 57,50 0,00 0,00 22,25 1.864,64 1,17%
VALCATORCE INTA o SINTETICA 14 2.580,20 7.204,01 19.237,42 24.016,66 22.183,77 22.944,61 25.491,96 19.659,47 7.913,98 770,50 123,76 275,42 152.401,75 95,23%
VALUNO INTA 5,00 0,00 473,88 28,28 0,00 1,15 34,06 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 592,37 0,37%
Total general 3.182,04 7.755,93 21.208,21 25.602,02 23.294,46 23.478,51 26.179,14 19.977,85 8.042,48 797,46 147,23 367,76 160.033,07 100,00%
Fuente: datos de FunBaPa

Volumen egresado total por localidad de orígen
Toneladas

Departamento Localidad Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ADOLFO ALSINA VIEDMA 7,50 6,90 2.427,68 2.785,89 2.388,47 1.536,13 914,15 380,76 166,53 0,00 0,00 0,00 10.614,01 100,00%
Total ADOLFO ALSINA 7,50 6,90 2.427,68 2.785,89 2.388,47 1.536,13 914,15 380,76 166,53 0,00 0,00 0,00 10.614,01 100,00%
AVELLANEDA CHIMPAY 0,00 0,00 15,26 73,60 10,00 88,54 104,91 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312,31 2,66%

CHOELE CHOEL 0,00 77,31 578,11 470,42 212,33 63,80 83,30 61,66 3,60 0,00 0,00 0,00 1.550,53 13,20%
LAMARQUE 0,00 385,71 3.203,34 2.017,74 1.327,28 635,35 1.568,47 532,46 104,16 0,90 0,00 0,00 9.775,40 83,24%
LUIS BELTRAN 0,00 0,00 0,66 7,00 22,60 35,80 10,30 11,74 15,00 0,00 0,00 1,67 104,77 0,89%

Total AVELLANEDA 0,00 463,02 3.797,37 2.568,76 1.572,21 823,49 1.766,98 625,86 122,76 0,90 0,00 1,67 11.743,00 100,00%
GENERAL ROCA ALLEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,72 55,38 5,51 0,00 0,00 61,61 5,05%

CERVANTES 0,00 0,60 0,90 0,60 0,40 0,40 0,80 7,20 1,00 0,00 0,00 0,00 11,90 0,98%
CINCO SALTOS 0,00 0,00 27,20 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,20 6,58%
CIPOLLETTI 0,00 0,00 46,00 81,66 32,38 29,41 157,63 46,00 107,68 0,00 0,00 7,22 507,98 41,66%
GENERAL ROCA 10,12 1,81 11,82 1,26 2,20 3,80 50,30 97,16 43,40 0,00 0,00 0,00 221,87 18,19%
ING. HUERGO 0,00 3,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,07 0,00 0,00 0,00 6,07 0,50%
VILLA REGINA 0,36 0,00 4,22 67,24 13,69 22,34 33,92 107,13 63,42 8,94 7,72 0,84 329,83 27,05%

Total GENERAL ROCA 10,48 5,41 91,14 150,76 101,68 55,95 242,64 258,21 272,95 14,45 7,72 8,06 1.219,46 100,00%
OTROS DEPARTAMENTOS LA ADELA 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 131,06 238,20 25,88 0,00 0,00 0,00 0,00 400,13 95,04%

NEUQUEN 0,00 7,00 3,68 10,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,88 4,96%
Total OTROS DEPARTAMENTOS 0,00 7,00 3,68 10,20 5,00 131,06 238,20 25,88 0,00 0,00 0,00 0,00 421,01 100,00%
PATAGONES C. DE PATAGONES 1,20 0,00 104,65 382,39 77,10 489,15 471,59 400,49 17,94 28,35 29,42 0,00 2.002,28 1,89%

PRADERE 640,41 2.596,02 7.606,22 11.800,14 11.177,07 7.301,96 7.296,41 4.234,91 2.634,85 220,00 2,00 0,00 55.509,98 52,41%
VILLALONGA 241,39 547,74 6.633,70 11.055,29 10.659,19 7.423,58 7.190,31 3.240,78 1.197,85 184,50 22,26 0,00 48.396,57 45,70%

Total PATAGONES 882,99 3.143,76 14.344,56 23.237,81 21.913,36 15.214,69 14.958,30 7.876,19 3.850,64 432,85 53,68 0,00 105.908,83 100,00%
PICHI MAHUIDA RIO COLORADO 2,30 42,17 363,36 518,04 1.494,15 1.025,68 2.116,40 1.762,94 1.006,92 132,46 67,00 0,00 8.531,43 100,00%
Total PICHI MAHUIDA 2,30 42,17 363,36 518,04 1.494,15 1.025,68 2.116,40 1.762,94 1.006,92 132,46 67,00 0,00 8.531,43 100,00%
VILLARINO H. ASCASUBI 837,41 4.704,05 23.432,26 19.644,76 16.647,71 10.832,11 9.455,58 5.195,22 1.133,93 200,99 12,30 74,15 92.170,47 44,71%

M. BURATOVICH 284,05 1.550,47 6.941,62 6.349,41 5.130,31 4.691,85 3.645,34 1.570,31 730,14 26,19 0,00 170,61 31.090,29 15,08%
MEDANOS 64,33 127,39 208,66 152,83 268,45 346,45 245,64 428,75 71,02 0,18 0,00 35,65 1.949,33 0,95%
PEDRO LURO 1.092,98 3.734,61 17.940,20 12.305,86 15.844,80 11.029,85 11.230,31 5.682,73 1.853,20 129,45 6,53 77,63 80.928,13 39,26%

Total VILLARINO 2.278,77 10.116,51 48.522,74 38.452,85 37.891,27 26.900,26 24.576,87 12.877,01 3.788,28 356,80 18,82 358,03 206.138,22 100,00%
CONESA GRAL. CONESA 0,00 0,00 0,00 40,12 290,62 175,40 325,74 249,30 22,00 0,00 0,00 0,00 1.103,18 100,00%
Total CONESA 0,00 0,00 0,00 40,12 290,62 175,40 325,74 249,30 22,00 0,00 0,00 0,00 1.103,18 100,00%
Total general 3.182,04 13.784,76 69.550,53 67.764,44 65.656,76 45.862,65 45.139,28 24.056,15 9.230,08 937,46 147,23 367,76 345.679,13 100,00%
Fuente: datos de FunBaPa



Volúmenes Exportados por punto de salida
Toneladas

Punto de salida Destino Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
BAHÍA BLANCA INGLATERRA 0,00 0,00 0,00 103,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103,20 14,68%

OTROS EUROPA 0,00 0,00 0,00 425,00 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 85,32%
Total BAHÍA BLANCA 0,00 0,00 0,00 528,20 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 703,20 100,00%
B. DE IRIGOYEN/CERQUEIRA BRASIL 0,00 1.280,30 5.014,46 5.913,16 8.424,04 3.407,10 1.998,84 273,00 54,00 0,00 0,00 0,00 26.364,90 100,00%
Total BERNARDO DE IRIGOYEN/CERQUEIRA 0,00 1.280,30 5.014,46 5.913,16 8.424,04 3.407,10 1.998,84 273,00 54,00 0,00 0,00 0,00 26.364,90 100,00%
BUENOS AIRES ALEMANIA 0,00 161,13 666,00 892,30 619,65 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.528,08 22,82%

BELGICA 0,00 0,00 9,06 9,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,16 0,16%
ESPAÑA 0,00 47,31 1.777,57 1.301,14 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.867,02 34,91%
ESTADOS UNIDOS 0,00 0,00 21,60 41,79 23,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,09 0,79%
FRANCIA 0,00 129,80 735,70 482,00 24,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.372,21 12,39%
HOLANDA 0,00 0,00 151,00 262,50 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 637,50 5,75%
INGLATERRA 0,00 0,00 48,00 27,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,98 0,69%
ITALIA 0,00 25,00 640,45 438,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.103,49 9,96%
OTROS EUROPA 0,00 0,00 858,75 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.283,75 11,59%
PUERTO RICO 0,00 0,00 29,00 0,00 76,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,28 0,95%

Total BUENOS AIRES 0,00 363,24 4.937,13 3.879,84 1.709,34 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.078,55 100,00%
P. DE LOS LIBRES - URUGUAYANA BRASIL 0,00 0,00 81,40 719,60 640,60 458,80 27,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.927,40 100,00%
Total PASO DE LOS LIBRES - URUGUAYANA 0,00 0,00 81,40 719,60 640,60 458,80 27,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.927,40 100,00%
PTO. I.-FOZ IGUAZU-STROESSNER BRASIL 0,00 162,00 637,40 656,80 1.151,30 823,50 340,20 112,00 112,00 0,00 0,00 0,00 3.995,20 100,00%
Total PTO. IGUAZU-FOZ IGUAZU-STROESSNER 0,00 162,00 637,40 656,80 1.151,30 823,50 340,20 112,00 112,00 0,00 0,00 0,00 3.995,20 100,00%
S. ANTONIO ESTE BELGICA 0,00 1.836,56 7.821,73 3.499,31 328,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.485,79 94,73%

BRASIL 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,00 0,20%
ESPAÑA 0,00 0,00 0,00 214,08 18,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232,28 1,63%
INGLATERRA 0,00 0,00 0,00 76,87 26,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103,00 0,72%
IRLANDA 0,00 0,00 0,00 25,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,60 0,18%
ITALIA 0,00 0,00 132,00 227,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 359,83 2,53%

Total S. ANTONIO ESTE 0,00 1.836,56 7.982,73 4.043,68 372,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.235,50 100,00%
SAN JAVIER - PORTO XAVIER BRASIL 0,00 2.155,34 21.686,18 19.531,54 18.921,60 11.926,12 11.778,02 2.951,48 433,60 0,00 0,00 0,00 89.383,88 100,00%
Total SAN JAVIER - PORTO XAVIER 0,00 2.155,34 21.686,18 19.531,54 18.921,60 11.926,12 11.778,02 2.951,48 433,60 0,00 0,00 0,00 89.383,88 100,00%
SANTO TOME - SAO BORJA BRASIL 0,00 231,40 8.003,02 6.889,60 10.967,90 5.579,62 4.816,08 542,82 0,00 0,00 0,00 0,00 37.030,44 100,00%
Total SANTO TOME - SAO BORJA 0,00 231,40 8.003,02 6.889,60 10.967,90 5.579,62 4.816,08 542,82 0,00 0,00 0,00 0,00 37.030,44 100,00%
GUALEGUAYCHU - FRAY BENTOS BRASIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 28,00 4,76%

URUGUAY 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,00 336,00 140,00 0,00 0,00 560,00 95,24%
Total GUALEGUAYCHU - FRAY BENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,00 364,00 140,00 0,00 0,00 588,00 100,00%
CONCORDIA-SALTO URUGUAY 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 56,00 100,00%
Total CONCORDIA-SALTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 56,00 100,00%
COLON-PAYSANDU URUGUAY 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 168,00 0,00 0,00 0,00 283,00 100,00%
Total COLON-PAYSANDU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 168,00 0,00 0,00 0,00 283,00 100,00%
Total general 0,00 6.028,83 48.342,32 42.162,42 42.362,31 22.384,14 18.960,14 4.078,30 1.187,60 140,00 0,00 0,00 185.646,06 100,00%
Fuente: datos de FunBaPa

Volúmenes exportados totales por localidad de orígen
Toneladas

Departamento Localidad Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ADOLFO ALSINA VIEDMA 0,00 0,00 1.405,25 1.453,10 924,67 251,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.034,72 100,00%
Total ADOLFO ALSINA 0,00 0,00 1.405,25 1.453,10 924,67 251,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.034,72 100,00%
AVELLANEDA CHOELE CHOEL 0,00 47,31 498,19 348,02 44,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 937,85 11,51%

LAMARQUE 0,00 385,71 2.888,86 1.624,93 763,20 308,00 979,20 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.207,89 88,49%
Total AVELLANEDA 0,00 433,02 3.387,04 1.972,95 807,53 308,00 979,20 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.145,74 100,00%
GENERAL ROCA VILLA REGINA 0,00 0,00 0,00 66,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,00 100,00%
Total GENERAL ROCA 0,00 0,00 0,00 66,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,00 100,00%
OTROS DEPARTAMENTOS LA ADELA 0,00 0,00 0,00 0,00 58,00 183,90 25,88 0,00 0,00 0,00 0,00 267,78 100,00%
Total OTROS DEPARTAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,00 183,90 25,88 0,00 0,00 0,00 0,00 267,78 100,00%
PATAGONES C. DE PATAGONES 0,00 0,00 0,00 77,40 0,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,40 0,20%

PRADERE 0,00 734,00 4.230,89 7.997,29 6.623,58 3.675,16 3.167,30 646,20 305,00 0,00 0,00 0,00 27.379,42 52,94%
VILLALONGA 0,00 303,73 3.978,14 6.594,26 6.846,28 3.287,00 2.381,92 532,20 250,00 56,00 0,00 0,00 24.229,53 46,85%

Total PATAGONES 0,00 1.037,73 8.209,03 14.668,95 13.469,86 6.962,16 5.577,22 1.178,40 555,00 56,00 0,00 0,00 51.714,35 100,00%
PICHI MAHUIDA RIO COLORADO 0,00 0,00 281,00 394,74 1.028,70 399,60 583,50 166,50 0,00 0,00 0,00 0,00 2.854,04 100,00%
Total PICHI MAHUIDA 0,00 0,00 281,00 394,74 1.028,70 399,60 583,50 166,50 0,00 0,00 0,00 0,00 2.854,04 100,00%
VILLARINO H. ASCASUBI 0,00 2.253,00 18.248,65 13.093,03 11.768,72 5.794,32 3.691,00 909,50 140,00 0,00 0,00 0,00 55.898,22 47,15%

M. BURATOVICH 0,00 784,24 4.728,20 3.576,10 3.739,80 2.403,60 1.869,34 319,32 54,00 0,00 0,00 0,00 17.474,60 14,74%
MEDANOS 0,00 0,00 0,00 73,00 97,00 68,00 36,70 58,00 0,00 0,00 0,00 0,00 332,70 0,28%
PEDRO LURO 0,00 1.520,85 12.083,15 6.864,56 10.526,03 6.138,76 6.039,28 1.162,70 438,60 84,00 0,00 0,00 44.857,92 37,83%

Total VILLARINO 0,00 4.558,09 35.060,00 23.606,69 26.131,55 14.404,68 11.636,32 2.449,52 632,60 84,00 0,00 0,00 118.563,44 100,00%
Total general 0,00 6.028,83 48.342,32 42.162,42 42.362,31 22.384,14 18.960,14 4.078,30 1.187,60 140,00 0,00 0,00 185.646,06 100,00%
Fuente: datos de FunBaPa



Anuario Estadístico* de Cebolla
Egresos de cebolla en fresco fuera de la Región Protegida Patagónica
Análisis Comparativo 2005/2004

Comparativo: Volumen egresado total por destino
Toneladas

Destino Dic-05 Dic-04 Var. % Ene-Dic-05 Ene-Dic-04 Var. %
Volumen comercializado 367,76 312,02 17,86% 345.679,13 345.078,80 0,17%
MERCADO INTERNO 367,76 312,02 17,86% 160.033,07 135.119,01 18,44%
EXPORTACION 0,00 0,00 0,00% 185.646,06 209.959,79 -11,58%
Fuente: datos de FunBaPa

Comparativo: Volumen egresado total por variedad: Exportación y Mercado Interno
Toneladas

Variedades Dic-05 Dic-04 Var. % Ene-Dic-05 Ene-Dic-04 Var. %
ALBACHIARA 5,25 0,00 100,00% 432,93 0,00 100,00%
BLANCA 0,00 0,22 -100,00% 251,35 1.566,69 -83,96%
BLANCO DURO 0,00 28,80 -100,00% 1.663,95 2.867,97 -41,98%
COBRIZA INTA 0,00 0,00 0,00% 210,07 728,20 -71,15%
GRANO DE ORO 11,25 0,00 100,00% 3.372,53 2.964,59 13,76%
OTRAS 3,59 0,60 498,33% 2.220,87 2.456,13 -9,58%
ROSSA LILIA 0,00 0,00 0,00% 452,54 1.511,08 -70,05%
TORRENTINA 22,25 33,06 -32,69% 1.877,64 1.803,07 4,14%
VALCATORCE INTA o SINTETICA 14 275,42 228,45 20,56% 334.541,45 330.340,12 1,27%
VALUNO INTA 50,00 20,90 139,23% 655,81 840,95 -22,02%
Total general 367,76 312,02 17,86% 345.679,13 345.078,80 0,17%
Fuente: datos de FunBaPa

Comparativo: Volumen egresado por variedad: Exportación
Toneladas

Variedades Dic-05 Dic-04 Var. % Ene-Dic-05 Ene-Dic-04 Var. %
BLANCA 0,00 0,00 0,00% 47,00 540,90 -91,31%
BLANCO DURO 0,00 0,00 0,00% 1.170,91 2.489,32 -52,96%
COBRIZA INTA 0,00 0,00 0,00% 88,00 533,03 -83,49%
GRANO DE ORO 0,00 0,00 0,00% 1.485,87 979,84 51,64%
OTRAS 0,00 0,00 0,00% 316,09 1.256,89 -74,85%
ROSSA LILIA 0,00 0,00 0,00% 322,06 1.288,56 -75,01%
TORRENTINA 0,00 0,00 0,00% 13,00 217,70 -94,03%
VALCATORCE INTA o SINTETICA 14 0,00 0,00 0,00% 182.139,70 202.647,56 -10,12%
VALUNO INTA 0,00 0,00 0,00% 63,44 6,00 957,32%
Total general 0,00 0,00 0,00% 185.646,06 209.959,79 -11,58%
Fuente: datos de FunBaPa

Comparativo: Volumen exportado por país de destino
Toneladas

País Dic-05 Dic-04 Var. % Ene-Dic-05 Ene-Dic-04 Var. %
ALEMANIA 0,00 0,00 0,00% 2.528,08 5.642,45 -55,20%
AUSTRIA 0,00 0,00 0,00% 0,00 82,50 -100,00%
BELGICA 0,00 0,00 0,00% 13.503,95 20.722,73 -34,84%
BRASIL 0,00 0,00 0,00% 158.758,82 161.894,77 -1,94%
CANADA 0,00 0,00 0,00% 0,00 143,99 -100,00%
CHILE 0,00 0,00 0,00% 0,00 22,00 -100,00%
DINAMARCA 0,00 0,00 0,00% 0,00 112,75 -100,00%
ESPAÑA 0,00 0,00 0,00% 4.099,30 8.456,15 -51,52%
ESTADOS UNIDOS 0,00 0,00 0,00% 87,09 222,66 -60,89%
FRANCIA 0,00 0,00 0,00% 1.372,21 4.528,39 -69,70%
HAITI 0,00 0,00 0,00% 0,00 55,00 -100,00%
HOLANDA 0,00 0,00 0,00% 637,50 2.068,53 -69,18%
INGLATERRA 0,00 0,00 0,00% 282,18 537,72 -47,52%
IRLANDA 0,00 0,00 0,00% 25,60 26,42 -3,10%
ITALIA 0,00 0,00 0,00% 1.463,31 3.677,38 -60,21%
NORUEGA 0,00 0,00 0,00% 0,00 75,00 -100,00%
OTROS EUROPA (1) 0,00 0,00 0,00% 1.883,75 1.193,20 57,87%
PUERTO RICO 0,00 0,00 0,00% 105,28 388,16 -72,88%
RUSIA 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
ULTRAMAR (2) 0,00 0,00 0,00% 0,00 110,00 -100,00%
URUGUAY 0,00 0,00 0,00% 899,00 0,00 100,00%
Total 0,00 0,00 0,00% 185.646,06 209.959,79 -11,58%
Fuente: datos de FunBaPa
(1) corresponde a egresos con destino a Europa pero sin especificación de país destinatario
(2) datos correspondientes a mercadería egresada por puerto sin especificación de destino



Comparativo: Volumen egresado total por provincia de destino
Toneladas

Provincia Dic-05 Dic-04 Var. % Ene-Dic-05 Ene-Dic-04 Var. %
BUENOS AIRES 287,75 191,02 50,64% 102.255,01 90.234,78 13,32%
CAPITAL FEDERAL 0,00 0,00 0,00% 2.220,89 2.607,41 -14,82%
CATAMARCA 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
CHACO 0,00 0,00 0,00% 2.380,04 1.578,30 50,80%
CORDOBA 0,00 0,00 0,00% 4.349,58 2.816,53 54,43%
CORRIENTES 0,00 0,00 0,00% 1.136,98 1.356,79 -16,20%
ENTRE RIOS 0,00 0,00 0,00% 1.315,71 999,19 31,68%
FORMOSA 0,00 95,00 -100,00% 16.544,05 10.563,35 56,62%
JUJUY 0,00 0,00 0,00% 463,58 771,85 -39,94%
LA PAMPA 2,51 0,00 100,00% 832,76 605,10 37,62%
LA RIOJA 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
MENDOZA 0,00 0,00 0,00% 319,16 1.165,43 -72,61%
MISIONES 28,75 26,00 10,58% 7.540,35 5.437,80 38,67%
SALTA 0,00 0,00 0,00% 82,72 131,22 -36,96%
SAN JUAN 0,00 0,00 0,00% 744,37 283,31 162,74%
SAN LUIS 0,00 0,00 0,00% 0,00 27,75 -100,00%
SANTA FE 48,76 0,00 100,00% 18.115,36 14.224,65 27,35%
SANTIAGO DEL ESTERO 0,00 0,00 0,00% 364,75 407,91 -10,58%
TUCUMAN 0,00 0,00 0,00% 1.367,78 1.907,66 -28,30%
Total 367,76 312,02 17,86% 160.033,07 135.119,01 18,44%
Fuente: datos de FunBaPa
*Nota: los datos aquí indicados son provisorios, sujetos a modificación.


